Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 065/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO A OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA ESTRADA DO BAIRRO

ALBERTÃO.

Apresento esta Indicação para solicitar a realização de ações de tapa buracos na

estrada que dá acesso ao Bairro Albertão. A condição atual da via tem gerado

transtornos e riscos à segurança dos motoristas e pedestres que utilizam essa rota

diariamente.

Os buracos na estrada não apenas dificultam o tráfego, mas também podem

causar danos aos veículos e colocar em risco a integridade física de quem transita pelo

local. É de suma importância que essa manutenção seja priorizada para garantir

melhores condições de deslocamento para os moradores e visitantes do bairro.

Agradeço a atenção dispensada e estou à disposição para quaisquer

esclarecimentos ou discussões sobre esta demanda.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA

VEREADOR